
                                            
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок перша сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

12.06.2024                                                                                                 № 41- 5/VІІІ 
c. Іркліїв 

   

Про продовження терміну реалізації 
програми «Турбота» Іркліївської  
сільської  територіальної громади  на 
2023-2025 роки, затвердженої рішенням 
Іркліївської сільської ради 22.12. 2022 № 
27-4/VIII, зі змінами від 10.03.2023 №30-

14/VІІІ, від 05.06.2023 №31-7/VІІІ, від 
25.08.2023 №34-6/VІІІ, від 15.12.2023 №37-

4/VІІІ, від 27.02.2024 №39-14/VІІІ до 2027 
року та внесення змін до програми 

«Турбота» Іркліївської  сільської  
територіальної громади  на 2023-2025 

роки», затвердженої рішенням 
Іркліївської сільської ради 22.12. 2022 № 
27-4/VIII, зі змінами від 10.03.2023 №30-

14/VІІІ, від 05.06.2023 №31-7/VІІІ, від 
25.08.2023 №34-6/VІІІ, від 15.12.2023 №37-

4/VІІІ, від 27.02.2024 №39-14/VІІІ 
  

Відповідно до пункту 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та з метою посилення уваги до потреб ветеранів 

війни та праці, осіб з інвалідністю, одиноких непрацездатних громадян, 
забезпечення належного соціального захисту, Іркліївська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Продовжити термін реалізації програми «Турбота» Іркліївської  сільської  
територіальної громади  на 2023-2025 роки», зі змінами від 10.03.2023  №30-

14/VІІІ, від 05.06.2023 №31-7/VІІІ, від 25.08.2023 №34-6/VІІІ, від 15.12.2023 

№37-4/VІІІ, від 27.02.2024 №39-14/VІІІ, затвердженої рішенням Іркліївської 
сільської ради 22.12. 2022 № 27-4/VIII, до 2027 року. 

 



2. Внести зміни до програми «Турбота» Іркліївської  сільської  територіальної 
громади  на 2023-2025 роки», зі змінами від 10.03.2023  №30-14/VІІІ, від 
05.06.2023 №31-7/VІІІ, від 25.08.2023 №34-6/VІІІ, від 15.12.2023 №37-4/VІІІ, від 
27.02.2024 №39-14/VІІІ, затвердженої рішенням Іркліївської сільської ради від 
22.12.2022 року № 27-4/VIII, виклавши її в новій редакції, що додається. 
 

 3. Оприлюднити це рішення в установленому законодавством порядку. 
 

 4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.  
 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення,  техногенної безпеки і 
надзвичайних ситуацій. 

 

 

 

Сільський голова                                                               Анатолій   ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



                                            Додаток  

                                                                             до рішення Іркліївської сільської ради 

                                                                             від 24 грудня 2020 року № 2-23/VIII 

                                                                            (у редакції рішення Іркліївської сільської ради  
                                                                             від 12.06.2024  № 41- 5/VIII) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«Турбота» Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2023-2027 

роки» 

 
                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
 

 

1.  Назва Програми  Програма «Турбота» Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2023-2027 роки» 

2. 
 Ініціатор розроблення 
Програми  

Відділ соціального захисту і охорони здоров’я 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

3. 

 Закони України, 
відповідно до яких 
розроблена Програма 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» 

4.  Розробник Програми 

Відділ соціального захисту і охорони здоров’я 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

5. 
 Відповідальний 
виконавець Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області  

6.  Учасники Програми 
Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської області 

7. 
 Термін реалізації 
Програми 

 2023-2027 роки 

8. 

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі обгрунтованих 
розрахунків, поданих відповідальним виконавцем 
Програми 

9. 
 Основні джерела 
фінансування Програми 

Місцевий бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела 
фінансування, не заборонені законодавством 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



        В основу програми покладені пропозиції щодо поліпшення соціального 

захисту ветеранів війни та праці, осіб з інвалідністю, створення умов для 
безперешкодного  їх доступу до об’єктів соціальної  інфраструктури. 

 

1. Мета та завдання програми 

Метою програми «Турбота» Іркліївської сільської ради на 2023-2027 роки 
(далі Програма) є поліпшення соціальної захищеності (соціального 
забезпечення) ветеранів війни та праці, осіб з інвалідністю, забезпечення 
виконання чинного законодавства стосовно соціального захисту (соціального 
забезпечення) означених категорій населення, підвищення якості їх соціально-

медичного обслуговування, налагодження планомірної роботи по забезпеченню 
сприятливих умов для життєдіяльності осіб з інвалідністю. 

      Основними завданнями програми є надання грошової допомоги для 
підтримки окремих категорій населення Іркліївської сільської територіальної 
громади. 

 

2. Фінансове забезпечення 

Виконання програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Іркліївської сільської ради в межах асигнувань, а також інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством та благодійних коштів фізичних і 
юридичних осіб. 

3. Очікувані результати програми 

Виконання програми дасть змогу: 
- створити належні умови для вільного доступу людей з інвалідністю  до 

об’єктів житлового та громадського призначення, створить більш комфортне 
життєве середовище, що сприятиме інтеграції у суспільне життя значної 
частини населення. 

4. Управління програмою та контроль за її виконанням 

Координація виконання програми покладається на постійну комісію з 
питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, техногенної безпеки і 
надзвичайних ситуацій. 

Виконавці Програми інформують про хід виконання Програми 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради щороку до 10 грудня. 
Узагальнену інформацію про хід виконання Програми подають сільській раді 
щороку до 25 грудня. 
                       

  Програма передбачає здійснення заходів: 
 

 

№                  Зміст заходів  Термін 
виконання 

Відповідальні 
виконавці 

Джерела 

фінансування 

1.  

Проводити обстеження 
матеріально-побутових умов 
проживання одиноких ветеранів 
війни та праці, учасників 
бойових дій по захисту 

Постійно 

Відділ 

соціального 
захисту і охорони 
здоров’я 

виконавчого 

Бюджет 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади в 



Батьківщини,  осіб з  
інвалідністю, громадян, які 
перебувають в складних 
життєвих умовах з метою 
визначення їх потреб та надання 
допомоги. 

комітету 
Іркліївської 
сільської ради, 

соціальні 
працівники, 
фахівці з 

соціальної роботи, 
громадська 
організація 
ветеранів 

(за згодою) 

межах 
виділених 

асигнувань, 
інші 
джерела, не 

заборонені 
законодав 

ством 

2.  

Надавати необхідну допомогу 

ветеранам війни та праці та 
особам з інвалідністю, учасників 
бойових дій по захисту 
Батьківщини,  які раніше 
працювали, або 

працюють в колективах місцевих 

підприємств, установ та 
організацій 

Постійно  

Керівники 

підприємств, 
установ, 
організацій 

Кошти 
місцевих 

підприємств, 
установ, 
організацій та 

інші джерела, 
не 

заборонені 
законодав 

ством 

3.  

Забезпечити стовідсоткове 
виявлення одиноких ветеранів та 
осіб з  інвалідністю, які не в змозі 
забезпечити свою 
життєдіяльність, та влаштування, 
за їх згодою, на постійне або 
тимчасове проживання до 
будинків-інтернатів 

Постійно  

Відділ 

соціального 
захисту і охорони 
здоров’я 

виконавчого 
комітету 
Іркліївської 
сільської ради, 

соціальні 
робітники, 
фахівці з 

соціальної роботи, 
громадська 
організація 
ветеранів 

(за згодою) 

 

4.  

Забезпечити повне охоплення 

соціальним обслуговуванням 

вдома одиноких непрацездатних 
громадян  

2023-2027 

роки 

Соціальні 
робітники 

Комунального 
закладу 
«Іркліївський 
центр надання 
соціальних 
послуг» 

 

5.  

Організовувати проведення 

оплачуваних громадських робіт, 
спрямованих на надання 
соціально побутової допомоги 
ветеранам війни та праці, особам 
з інвалідністю, одиноким 
непрацездатним 

Постійно  

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської  
сільської ради 

Кошти Фонду 

загальнообов’я
зкового 

державного 

соціального 

страхування 

України на 



громадянам. випадок 

безробіття 

6.  

Організовувати відвідування осіб 

вдома, яким виповнилось 90 і 
більше років вдома у 

Міжнародний день людей 
похилого віку  – 1 жовтня з 

метою надання їм грошової та 
матеріальної допомоги. 

Щорічно  

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської  
сільської ради, 
громадська 
організація                  
(за згодою) 

Бюджет 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади в 

межах наявних 

можливостей, 
інші джерела, 
не 

заборонені 
законодав 

ством 

7.  

При формуванні бюджету 
Іркліївської сільської 
територіальної громади 

передбачати кошти на виплату 

стипендій головам ветеранських 

організацій 

Щорічно  

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської  
сільської ради 

Бюджет 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади в 

межах наявних 

можливостей 

8. 

Вшановувати учасників 
ліквідації  наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС, вдів 
померлих учасників ліквідації  
наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС 

Щорічно в  
грудні 

Працівники 

закладів 

культури 

територіальної 
громади 

 

9.  

Організовувати творчі зустрічі, 
концертні програми для 
ветеранів війни та праці, 
учасників бойових дій  на 
території інших держав 

Постійно  

Працівники 

закладів 

культури 

територіальної 
громади 

 

10.  

Проводити послідовну 

просвітницьку роботу в 
навчальних закладах по 
вихованню шанобливого 

і гуманного ставлення учнівської 
молоді до ветеранів війни та 
праці, осіб з інвалідністю 

Постійно  

Навчально 

виховні 
заклади 

громади 

 

11.  

Створити банк даних та провести 

обстеження умов проживання 

інвалідів з вадами опорно-

рухового апарату, які 
безпосередньо користуються 
візками, вивчаючи їх 

першочергові потреби у 

безперешкодному доступі до 

об’єктів соціальної 
інфраструктури. 

Постійно  

Відділ 
соціального 
захисту і охорони 
здоров’я 

виконавчого 
комітету 
Іркліївської 
сільської ради 

 

5. Умови надання одноразової грошової допомоги 

Грошова  допомога надається окремим категоріям жителів Іркліївської 



сільської територіальної громади   та іншим громадянам, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, згідно з рішенням комісії, а також виходячи з 
можливостей бюджету. Грошова допомога може надаватися не більше одного 
разу на рік. 

Для надання грошової допомоги заявником подаються такі документи: 
 1) заява; 
 2) копія паспорта; 
 3) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків ( якщо особа через свої  релігійні переконання відмовилась  
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомила про це  відповідний орган  державної податкової служби і має про 
це відмітку у паспорті громадянина України, то в такому разі подається копія  
зазначеної сторінки паспорта); 

 4) копії документів, що обґрунтовують наявність у особи складних 
життєвих обставин (медична довідка – термін дії шість місяців з дня видачі до 
дня звернення, акт обстеження житлово-побутових умов заявника – дійсний 
один місяць з дня його написання,  довідки відповідних  установ  у разі пожежі, 
повені, стихійного лиха тощо). 

5.1 Для надання грошової допомоги жителям громади, яким пожежею чи 
стихійним лихом завдано шкоду здоров’ю або смерть подаються такі 
документи: 

1) протокол комісії техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 
ситуацій із списком постраждалих від надзвичайної   ситуації завірений в 
установленому законом порядку; 

2) заява; 
3) копія паспорта; 
4) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків ( якщо особа через свої  релігійні переконання відмовилась  
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомила про це  відповідний орган  державної податкової служби і має про 
це відмітку у паспорті громадянина України, то в такому разі подається копія  
зазначеної сторінки паспорта); 

5) копії документів, що обґрунтовують наявність у особи складних 
життєвих обставин (медична довідка, довідки відповідних установ у разі 
пожежі, повені, стихійного лиха, масових інфекційних захворювань, тощо). 

5.2 Допомоги на поховання осіб (невідомих осіб), що проживали на 
території громади, які ніде не працювали, були не застраховані в системі 
загальнообов’язкового державного соціального страхування тимчасової втрати 
працездатності, не перебували на обліку в центрі зайнятості, не перебували на 
обліку у пенсійному фонді, не отримували соціальних допомог виплачується  в 

разі звернення за нею протягом шести місяців після смерті особи у розмірі, 
встановленому на день смерті, на підставі:  

- заяви;  
- копія паспорта та ідентифікаційного коду особи, яка провела 

поховання; 



- довідки про смерть.  
        Звернення заявників про надання одноразової грошової допомоги 
розглядаються протягом 30 календарних днів з дати їх надходження. 

5.3 Допомога сім’ям учасників бойових дій по захисту Батьківщини, 
особам призваним по мобілізації за Указом Президента 69/2022, які загинули  
або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва, нещасного випадку або 
захворювання (пов’язаного з перебуванням на фронті) одержаних під час 
виконання військового обов’язку у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України 24 лютого 2022 року призначається членам сім’ї у разі 
загибелі (смерті) військовослужбовця, військовозобов’язаного, якщо смерть 
настала під час виконання військовослужбовцем обов’язків військової служби, 
в результаті нещасного випадку, захворювання, пов’язаного з виконанням ним 
обов’язків військової служби або смерть яких пов’язана з захистом 
Батьківщини. 

 До членів сім’ї загиблого (померлого) належать дружина ( чоловік), їхні 
діти, батьки, також особи, які на час загибелі (смерті) зазначених осіб 
перебували на їх утриманні. 

Одноразова допомога призначається і виплачується  одноразово одному з 
членів сім’ї за їх  взаємною згодою. Для отримання  даної грошової допомоги 
уповноважений представник сім’ї  звертається з відповідною заявою, в якій 
зазначаються  реквізити рахунку в уповноваженому банку, на який 
перераховується одноразова допомога. 

До заяви додаються: 

1) копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця 
або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

2) копії свідоцтва про смерть військовослужбовця (з пред’явленням 
оригіналу); 

3) копія витягу з протоколу засідання Військово- лікарської комісії щодо 
встановлення причинного зв’язку загибелі(смерті) із захворюванням, 
пораненням, контузією, травмою, каліцтвом; 

4) копія документа, який підтверджує участь загиблого (померлого)  у 
проведенні (забезпеченні) антитерористичної операції, або довідка про 
проходження військової служби в особливий період; 

 5) копія довідки  про присвоєння реєстраційного номера облікової карки 
платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідний орган 
доходів і зборів та мають відмітку в паспорті громадянина України, - копію 
сторінки паспорта з такою відміткою); 

6) копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 
одруження, свідоцтво про народження); 

7) довідки органу реєстрації або відповідного житлово-експлуатаційного 
підприємства, організації чи органу місцевого самоврядування про склад сім’ї 
військовослужбовця, військовозобов’язаного; 

8) рішення районної державної адміністрації, сільської, селищної ради або 



суду про встановлення над дитиною-сиротою, дитиною, позбавленою 
батьківського піклування, опіки, піклування (у разі здійснення опіки або 
піклування над дітьми військовослужбовця, військовозобов’язаного); 

9) рішення суду або нотаріально посвідченого правочину, що 
підтверджуватиме факт перебування заявника на утриманні загиблого 
(померлого) надають особи, які не були членами сім’ї загиблого (померлого), 
але перебували на його утриманні);  

5.4 Оплати послуг з поховання військовослужбовців, які загинули під час  
виконання бойових завдань   у зв’язку із  збройною  агресією  Російської  
Федерації   проти  України. 

Витрати на проведення безоплатного поховання здійснюються 
розпорядником коштів – виконавчим комітетом Іркліївської сільської ради. 

1) Організація послуг з поховання (надання ритуальних послуг), 
визначення виконавця  послуг здійснюється з урахуванням волевиявлення 
представника сімۥї загиблого. 

Виконавчим комітетом Іркліївської сільської ради укладається договір 
про надання послуг з поховання  (ритуальних послуг) з виконавцем послуг – 

суб’єктом господарювання.        
2) При організації  ритуального обслуговування  враховуються умови, 

зазначені у п.п.2 п.3 Порядку проведення безоплатного поховання померлих   ( 

загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною, учасників бойових дій і інвалідів війни, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.10.2004    № 1445 (зі змінами). 

3) Ритуальні послуги надаються за цінами, що діють на момент 
поховання, але не можуть бути вищими, ніж середні ціни на відповідні послуги, 
що склалися по Іркліївській громаді. 

4) Для оплати наданих на поховання послуг виконавець послуг (суб’єкт 
господарювання), визначений з урахуванням волевиявлення представника сімۥї 
загиблого,  подає  розпоряднику коштів   рахунок, акт виконаних робіт із 
зазначенням прізвища, ім’я, по батькові, категорії, адреси загиблого. 

5) Відповідальність за надання достовірної інформації щодо обсягів 
фактичних затрат покладається на надавача послуг. 

1) 5.5 Розділ 5 «Умови надання одноразової грошової допомоги» 
Програми  доповнити пунктом 5.5: 

5.5 Допомога сім’ям учасників бойових дій по захисту Батьківщини, 
особам призваним по мобілізації за Указом Президента 69/2022, які зникли 
безвісти у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України 24 
лютого 2022 року призначається членам сім’ї зниклого безвісти 
військовослужбовця, військовозобов’язаного, якщо випадок стався під час 
виконання військовослужбовцем обов’язків військової служби в зоні ведення 
бойових дій або пов’язаний із захистом Батьківщини. 

До членів сім’ї зниклого безвісти військовослужбовця належать 
дружина (чоловік), їхні діти, батьки, а також особи, які на момент випадку 
перебували на їх утриманні. 

Одноразова допомога призначається і виплачується одному із членів 



сім’ї за їх взаємною згодою. Для отримання даної грошової допомоги 
уповноважений представник сім’ї звертається з відповідною заявою, в якій 
зазначаються реквізити рахунку в уповноваженому банку, на який 
перераховується одноразова допомога. 

До заяви додаються: 
1) копія документа, що посвідчує особу громадянина України, 

іноземця або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 
2) копія сповіщення чи іншого документа щодо підтвердження факту 

(з пред’явленням оригіналу); 
3) копія документа, який підтверджує факт перебування зниклого 

безвісти в зоні ведення бойових дій або довідка про проходження служби в 
особливий період;  

4) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 
картки платника податків ( не надається фізичними особами, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера  
облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідний 
орган доходів і зборів та мають відмітку в паспорті громадянина України, - 

копія сторінки паспорта з такою відміткою); 
5) копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво 

по одруження, свідоцтво про народження); 
6) довідка органу або відповідного житлово-експлуатаційного 

підприємства, організації чи органу місцевого самоврядування про склад сім’ї 
військовослужбовця, військовозобов’язаного; 

7) рішення районної державної адміністрації, сільської, селищної ради 
або суду про встановлення над дитиною-сиротою, дитиною, позбавленою 
батьківського піклування, опіки (у разі здійснення опіки або піклування над 
дітьми військовослужбовця, військовозобов’язаного); 
рішення суду або нотаріально посвідченого правочину, що підтверджуватиме 
факт перебування заявника на утриманні зниклого безвісти (надають особи, які 
не були членами сім’ї зниклого безвісти, але перебували на його утриманні). 

 

6.  Умови надання щорічної грошової допомоги 

Грошова  допомога надається окремим категоріям жителів Іркліївської 
сільської територіальної громади   та іншим громадянам, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, згідно з рішенням комісії, а також виходячи з 
можливостей бюджету. Грошова допомога може надаватися не більше одного 
разу на рік. 

 6.1 Надання щорічної грошової допомоги дітям до 18 років та дітям, які 
навчаються на денній формі в загальноосвітніх, професійно-технічних, вищих 
навчальних закладах, до закінчення навчання, але не більше як до досягнення 
ними 23 років, учасників бойових дій по захисту Батьківщини, осіб, призваних 
по мобілізації за Указом Президента №69/2022 , які загинули (зникли безвісти) 
або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва, нещасного випадку або 
захворювання (пов’язаного з перебуванням на фронті) одержаних під час 
виконання військового обов’язку, до Міжнародного дня захисту дітей. 



         Щорічна допомога призначається і виплачується законному представнику 
дитини (до досягнення 18 років) або особисто заявнику (з 18 до 23 років). Для 
отримання даної грошової допомоги представник/заявник  звертається з 
відповідною заявою, в якій зазначаються реквізити рахунку в уповноваженому 
банку, на який перераховується щорічна допомога. 
        До заяви додаються: 
1) копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 
особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу) законного представника 
дитини/заявника;  
2) копії свідоцтва про смерть військовослужбовця (з пред’явленням оригіналу) 
– в разі смерті; 
3)   копія сповіщення  про смерть/ про те, що військовослужбовець вважається 
зниклим безвісти;  
4) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової карки 
платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідний орган 
доходів і зборів та мають відмітку в паспорті громадянина України, - копію 
сторінки паспорта з такою відміткою) законного представника дитини;  
5) копія свідоцтва про народження дитини для підтвердження родинних 
стосунків із загиблим (померлим)/зниклим безвісти. 
6) довідка з навчального закладу дітям, які навчаються на денній формі в 
загальноосвітніх, професійно-технічних, вищих навчальних закладах до 
досягнення ними 23 років. 

 

 

Секретар сільської ради                                                                Антоніна  КУЛИК 
                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Додаток до Програми 

 

Фінансування програми Іркліївської сільської територіальної громади 

«Турбота»     на    2023 - 2027 роки 
 

№ 

п
п 

                       Заходи  Виконавці  

Джерело 

фінансу 

вання 

Вартість 

2023 р. 2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р. 

 1. 

Надання грошової допомоги на 
поховання осіб (невідомих осіб), що 
проживали на території громади, які ніде 
не працювали, були не застраховані в 
системі 
загальнообов’язкового 

державного соціального 

страхування тимчасової втрати 
працездатності, не перебували на обліку в 
центрі зайнятості, не перебували на 
обліку у пенсійному фонді, не 
отримували соціальних допомог, в 
розмірі 2000( дві тисячі) гривень на одну 
особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

65 000 64 000 66 000 70 000 76 000 

2.  

Надання щорічної грошової 
допомоги особам, яким 

виповнилось 90 і більше років до 
Міжнародного дня людей похилого віку в 
сумі 300 (триста) гривень на одну особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

54 000 60 000 60 000 60 000 60 000 

3.  

Надання щорічної грошової 
допомоги військовослужбовцям, що 
входили до складу діючої армії в період  
Другої cвітової війни до Дня Перемоги у 
Другій cвітовій війні в сумі 1000 (одна 
тисяча) гривень на одну особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

4.  

Надання щорічної грошової 
допомоги до Міжнародного дня людей з  
інвалідністю за списком, затвердженим 
рішенням виконавчого  комітету в сумі 
300 (триста) гривень на одну особу 
 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

50 000 54 000 60 000 66 000 69 000 

5.  

Надання грошової допомоги 

учасникам   бойових дій по захисту 
Батьківщини до Дня захисника України в 
сумі 1000 (одна тисяча) гривень на одну 
особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 500 000 1 500 000 



6.  

Надання одноразової грошової допомоги  
учасникам бойових дій по захисту 
Батьківщини, особам призваним по 
мобілізації за Указом Президента 
№69/2022 для відшкодування витрат на 
лікування після травм, 
отриманих під час виконання 

військових обов’язків та реабілітацію в 
сумі від 3000 (трьох тисяч) гривень до 
10000 (десяти тисяч) гривень на одну 
особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

600 000 600 000 600 000 650 000 650 000 

7.  

Надання одноразової грошової допомоги  
жителям громади, які хворі з важкою 
онкологічною патологією ( за наявності 
довідки з лікарні про важкість стану та 
потребу в дороговартісному лікуванні ) в 
розмірі 2 000 (дві тисячі) гривень  на одну 
особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

200 000 200 000 200 000 260 000 300 000 

8. 

Надання одноразової грошової допомоги 
жителям громади, які потерпіли від 
нещасних випадків втративши житло, де 
були зареєстровані та постійно 
проживали до 5 000 ( п’ять тисяч) 
гривень на одну сім’ю 

 

 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

10 000 10 000 10 000 15 000 15 000 

9. 

Надання щорічної  грошової допомоги до 
Дня вшанування  
учасників ліквідації наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС:  
- І та ІІ категорії в сумі 1000 ( одна 
тисяча) гривень на одну особу; 
- III категорії та вдовам учасників 
ліквідації наслідків  аварії на ЧАЕС в 
сумі 500 ( п’ятсот) гривень на одну особу 

 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

100 000 150 000 150 000 150 000 150 000 

10 

Надання  щорічної грошової допомоги 
учасникам бойових дій на території 
інших держав до Дня вшанування 
учасників бойових дій на території інших 
держав в сумі 1000 (одна тисяча) грн на 
одну особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

75 000 80 000 80 000 100 000 100 000 

11 

Надання одноразової грошової допомоги 
жителям територіальної громади для 
відшкодування витрат на дорого вартісне 
лікування при оперативному втручанні в 
розмірі 1000( тисяча) гривень на одну 
особу 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

130 000 130 000 130 000 140 000 150 000 

12 

Виплата стипендій особам з інвалідністю 
в наслідок Другої cвітової війни та 
учасникам бойових дій, яким 
виповнилося 90 і більше років в сумі 100 
грн. в місяць 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 

12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 



сільської 
ради 

сільської 
територіал
ьної 
громади 

13 

Виплата одноразової грошової допомоги 
сім’ям учасників бойових дій по захисту 
Батьківщини, особам призваним по 
мобілізації за Указом Президента 
69/2022, які загинули  або померли 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, 
нещасного випадку або захворювання 
(пов’язаного з перебуванням на фронті) 
одержаних під час виконання військового 
обов’язку у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України 24 
лютого 2022 року в сумі 20 000 гривень 
на сім’ю 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

14 

Надання одноразової матеріальної 
допомоги особам, які зараховані на 
військову службу за контрактом в розмірі 
5 000  (п’ять тисяч) гривень на одну 
особу 

Викона-

вчий 
комітет 
Іркліїв- 

ської 
сільсь- кої 
ради 

Місцевий 
бюджет 
Іркліївсь-

кої 
сільської 
територі- 
альної 
громади  

120 000 120 000 120 000 150 000 150 000 

15 

Надання одноразової матеріальної 
допомоги в розмірі 5 (п’ять) тисяч 
гривень на одну особу, яка вступає  на 
строкову військову службу за призовом 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

115 000 120 000 125 000 130 000 135 000 

16 

Надання фінансової підтримки  
громадській організації  «Ветерани 
Іркліївської  об’єднаної територіальної 
громади»: 
- стипендія головам  
сільських ветеранських організацій:17 
особам в розмірі 600 ( шістсот) гривень 
на місяць; 6 особам в розмірі 300                     
(триста) гривень на місяць; 
- стипендія голові ГО в сумі 1000                   
(одна тисяча) гривень на місяць; 
- стипендія бухгалтеру ГО в сумі 1500 
(одна тисяча п’ятсот) гривень  на місяць 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

174 000 174 000 174 000 174 000 174 000 

17 

Надання соціальних послуг, зокрема, 
догляду вдома, денного перебування, 
соціального супроводу, соціальної 
профілактики, соціальної підтримки, 
соціального обслуговування, 
консультування Комунальним закладом 
«Центр надання соціальних послуг» 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

6 000 000 6 500 000 7 000 000 7 500 000 8 000 000 



18 

Надання одноразової грошової допомоги 
тяжкохворим жителям громади, які 
потребують трансплантації органів   

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

19 

Відшкодування витрат ПАТ                             
«Укртелеком» за надані послуги зв’язку 
пільговим категоріям населення 
(абонплата за користування телефоном 
пільговим категоріям  населення)  

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 
Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

45 000 50 000 50 000 50 000 55 000 

20 

Надання одноразової грошової допомоги 
жителям громади, яким пожежею чи 
стихійним лихом завдано шкоду 
здоров’ю або смерть в розмірі до 3000 
(трьох тисяч) грн на одну сім’ю 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

10 000 10 000 12 000 15 000 15 000 

21 

Компенсація  фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі  

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

350 000 360 000 370 000 380 000 400 000 

22 

Відшкодування  пільг  на житлово-

комунальні послуги: 
- особам з інвалідністю I групи по зору 
в розмірі 50% знижки в оплаті за 
отримані послуги;  
- сім’ям, де проживають діти з 
інвалідністю віком до 18 років з 
діагнозом ДЦП, в розмірі 25% знижки в 
оплаті за отримані житлово-комунальні 
послуги, придбання твердого палива, 
скрапленого газу 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

20 000 25 000 30 000 35 000 35 000 

23 
Надання соціальної послуги, зокрема,  
стаціонарного догляду 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

1 200 000 1 500 000 1 500 000 1 700 000 1 800 000 

24 

Надання щорічної грошової допомоги 
сім’ям  учасників бойових дій на 
території інших держав,  які загинули 
(пропали безвісти) або померли внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва або 
захворювання (пов’язаного з 
перебуванням на фронті) одержаних під 
час виконання військового обов’язку в 

 

Виконавчи
й комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 

25 000 30 000 36 000 40 000 40 000 



розмірі до 2 000 (до двох тисяч) гривень 
на одну сім’ю 

громади 

25 

Виплата стипендії олімпійському 
чемпіону 

 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 

26 

Надання одноразової грошової допомоги 

дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування, після 
досягнення ними 18-річноговіку в сумі 
1810 (одна тисяча вісімсот десять) 

гривень на одну особу 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 
бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

20 000 18 100 28 960 36 200 36 200 

27 

Надання одноразової грошової допомоги 
сім’ям загиблих під час проходження 
служби в органах внутрішніх справ, не 
пов’язаних з участю в бойових діях. 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

28 

Надання одноразової грошової допомоги 
особам, які отримали вогнепальні 
поранення під час служби в органах 
внутрішніх справ, що привело до втрати 
працездатності (інвалідність), не 
пов’язаних з участю в бойових діях. 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

29 

Фінансування видатків по наданню 

послуг зубопротезування учасникам 

антитерористичної операції, учасникам 
операції об’єднаних сил, учасникам 

бойових дій та учасникам бойових дій на 

території інших держав один раз на рік в 

сумі до 3000,00 грн. відповідно до 

трьохстороннього договору «Про 

відшкодування витрат пов’язаних з 

наданням стоматологічних та супутніх 

послуг із зубопротезування громадянам 

Іркліївської територіальної громади» та 

акту виконання робіт 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

120 000 135 000 135 000 135 000 150 000 

30 

Надання одноразової матеріальної 
допомоги особам, призваним по 
мобілізації за Указом Президента 
№69/2022 в сумі 5000 (п’ять тисяч) 
гривень на одну особу 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

31 

Оплати послуг з поховання 
військовослужбовців, призваних по 
мобілізації за Указом Президента 
69/2022, які загинули або померли 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, 
нещасного випадку або захворювання під 
час виконання військового обов’язку у 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 

бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіал
ьної 

800 000 800 000 800 000 900 000 900 000 



зв’язку із збройною агресією Російської 
Федерації проти України до 20 000 

гривень 

громади 

32 

Надання щорічної грошової допомоги 
дітям до 18 років та дітям, які навчаються 
на денній формі в загальноосвітніх, 
професійно-технічних, вищих навчальних 
закладах, до закінчення навчання, але не 
більше як до досягнення ними 23 років, 
учасників бойових дій по захисту 
Батьківщини, осіб, призваних по 
мобілізації за Указом Президента 
№69/2022 , які загинули (зникли безвісти) 
або померли внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва, нещасного випадку або 
захворювання (пов’язаного з 
перебуванням на фронті) одержаних під 
час виконання військового обов’язку, до 
Міжнародного дня захисту дітей в сумі 
1000 гривень на одну дитину. 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 
бюджет 
Іркліїської 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

40 000 50 000 60 000 65 000 70 000 

33 

Надання одноразової грошової допомоги 
жителям громади після трансплантації 
органів 

Виконавч
ий комітет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
ради 

Місцевий 
бюджет 
Іркліїської 
сільської 
територіал
ьної 
громади 

12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 

34 

Виплата одноразової грошової допомоги 
сім’ям учасників бойових дій по захисту 
Батьківщини, особам призваним по 
мобілізації за Указом Президента 
69/2022, які зникли безвісти у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації 
проти України 24 лютого 2022 року в 
сумі 10 000 гривень на сім’ю 

Викона-

вчий 
комітет 
Іркліїв- 

ської 
сільсь- кої 
ради 

Місцевий 
бюджет 
Іркліївсь-

кої 
сільської 
територі- 
альної 
громади  

- 700 000 700 000 750 000 750 000 

  

 

  

 

Секретар сільської ради                                                                       Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


